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DE GARDE 
Dimanche 20 Mai 1979 

En l'absence de voire méde-
cin habituel : 

Docteur : 
PIQUES, Villa Caravette, av. de 

la Libération - ® 61.02.65 

Pharmacie : 
COMBAS, les Arcades, 

® 61.00.19 

Ambulances S.O.S. J. Volpe 
Place Docteur Robert 

® 61.09.49 

Ambulances Trabuc 
11, rue de l'Horloge 

® 61.02.03 

Accidents de la Route 
Centre de Secours et d'Incendie 

® 61.00.33 

Centre Hospitalier de Sisteron 
® 61.00.52 

Toutes urgences médicales 
chirurgicales, obstétricales 

Lundi 21 Mai 1979 

Pharmacie 
COMBAS, les Arcades, 

, ' ® 61.00.19 

Boulangeries : 
Antelme, les Plantiers 
Gaubert, rue Saunerie 

Martini, rue de Provence 
Saunier, rue Mercerie 

Boucherie Audibert 
(Briançon, gérant) 

46, rue Droite - ® 61.00.44 

Jeudi 24 Mai 1979 

Docteurs 
ANDRE, place de l'Horloge, 

® 61.12.90 
Pharmacie 

COMBAS, les Arcades, 
® 61.00.19 

De notre Correspondant particulier. 

THÉODORE CARUELLE D'ALIGNY ET QUELQUES COMPAGNONS » au Musée d'Orléans 

Après l'exposition Alexandre 
Antigna 1817-1878 (1) voici 
que le Musée des Beaux Arts 
d'Orléans propose Caruelle d'A-
ligny 1798-1871. CARUELLE dit 
Caruelle d'Aligny. 

Bon peintre, bon pédagogue, 
bon ami. Mais, il y a un mais ! 

Cependant « Artiste » très 
difficile à juger, à évaluer, à 
placer dans l'ensemble de son 
oeuvre. 

Artiste « sec » une sorte de 
peintre « métrique » sans gran-
de ampleur, et par cela même, 
de sensibilité majeure. 

A l'inverse de Bidauld 1758-
1846 Caruelle d'Aligny bien que 
principalement paysagiste, s'est 
trop dispersé dans son art, re-
cherchant le côté décoratif, au 
détriment de l'atmosphère, de 
l'heure et du temps ; et non le 
paysage pour lui-même. 

* * * 
Exposition de prestige et de 

facilité. Car malheureusement 
trop d'oeuvres archi-connues -
peu d'oeuvres inédites - pour 
notre plus grande joie (2). 

En vérité un choix qui éton-
ne, surprend ; ou encore peut-
être, est-ce avant tout, une pu-
blicité discrète pour la rue de 
Seine ? De plus : la rédaction 
du catalogue de cette exposi-
tion manque totalement de con-
naissance « scientifique » de 
l'histoire de l'art. 

137, avenue Paul Arène 

DETENTE 
ET LOIl'IM 

BILLET DE PARIS 

Pour s'être consacré au pay-
sage et ce malgré toutes les 
prouesses contenues dans les 
nombreuses études et esquis-
ses italiennes 1822-1826. Ca-
ruelle d'Aligny n'a jamais pu 
gravir l'échelon de MAITRE, 
sens noble de l'expression. 

Ainsi combien Antojle 
Guindrand 1801-1843, « Vue de 
la Campagne romaine » possé-
da un sens aigu du plein-air, 
encore rare à son époque %t 
s'en est allé plus loin... 

Sous son pinceau, ses pay-
sages aux collines des environs 
de Rome, cessent d'apparaître 
comme des décors de théâtres ! 

Antoine Guindrand : un 
révolutionneur, un précurseur ; 
deux qualités absentes chez 
Caruelle d'Aligny. 

...De plus l'on ne peut cer-
tifier que les panneaux du to-
ron Double - genre troubadour 
- cintrés du haut, sans âme et 
ni poésie sont des nécessités, 
ni son «Apollon et les muses» 
et quelques autres ! 

Notons, en passant, contraire-
ment à ce qui a été écrit : Ca-
ruelle d'Aligny n'a jamais eu 
la moindre influence sur Ra-
vier 1814-1895 et sur l'impres-
sionnisme. 

Parmi les quelques Compa-
gnons choisis et retenus, pour 
une bonne part, dont : Bracas-

sat 1804-1867. Desgoffe 1805-
1882. Enfantin 1793-1827. Tra-
yon 1810-1865. Véron 1826-
1897 et autres. 

Avoir omis : Guillaume Fré-
déric Ronmy 1784.1856, Marius 
Granet 1775-1849, ce très très 
GRAND PROVENÇAL à qui Ca-
ruelle d'Aligny doit tant, lors 
de son séjour à Rome. 

Un tri qui surprend et éton-
ne. Est-ce encore une facilité ? 

Toutefois, le grand mérite de 
Caruelle d'Aligny, est d'avoir 
accueilli fraternellement Corot 
1796-1875 (3) lors de son pre-
mier séjour à Rome, en 1825. 

Paris, ce 11 mars 79. 

ZEIGER VIALLET. 

(1) Exposition Alex. Antigna, 
dont le musée d'Orléans nous 
a refusé le catalogue. 

(2) Pour la petite histoire : 
rappelons que la toile n° 14 du 
catalogue : « Les rochers de Fon-
tainebleau, gorge aux loups et 
long rocher » - aujourd'hui au 
Louvre - nous l'avons connue 
jadis trainant sur le trottoir du 
brocanteur de la rue de Bour-
gogne, en haut à gauche, près 
du musée Rodin. 

(3) Corot est décédé à Paris 
en son atelier, et non à Ville-
d'Avray. Rectification au catalo-
gue. 

Du 21 au si Mai 79 
Remise de 10 °|0 
à partir de 20 F. d'Achat 
(sauf puériculture, gaz et électricité) 

Grand Bazar Parisien 
61, rue Droite - SISTERON 

DESSAUD Frères 
Electricité générale - Chauffage électrique 

Installations Domestiques, Agricoles et Industrielles 

Montée des Oliviers - Les Plantiers 
04200 SISTERON — ® 61.13.33 

Etudes et devis gratuits 

Cabinet de Gestion Immobilière 

Henry DUPERY 
Administrateur de Biens - Syndic de Copropriétés 

Carte Professionnelle N" 40 
délivrée par Préfecture de Digne 

Résidence du Parc 
® 61.12.23 — B P. 45 04200 SISTERON 

Sur rendez-vous Cabinet fermé le lundi 

A Sisteron. 224, rue Droite.. 

BHPPP 
Té!. 61.00 43 

PAPIEhS PEINTS 

PEINTURES 

VITRERIE 

MOQUETTES 

Gros et détail - Fournitures pour les Beaux-Arts 

Tout pour le professionnel et l'amateur 

50 modèles disponibles de papiers peints 
et un important stock de peinture et 
matériel. 

Dépositaire VALENTINE RENAUDIN - WHAS PERLE 

EBUREX - (Vernis d'imprégnation) 

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOUR 

Roman par A.G.H. BLANC 

11ème EPISODE 

Chapitre XV 

LES AMERICAINS ARRIVENT A SISTERON 
Dans un vacarme de moteurs puissants, de roues chenil-

lées qui martèlent et font vibrer le sol, une suite ininterrom-
pue de bulldozers, de chars d'assaut, d'engins blindés, de piè-
ces d'artillerie, de camions chargés de militaires, de dodges, de 
jeeps ; un cortège d'acier mouvant et bruyant entre dans Sis-
teron en ruines. La chaleur torride de ce mois d'Août 1944 rend 
brûlant l'asphalte qui recouvre la route labourée par les chenil-
les des blindés lourds, surmontés de leurs imposantes tourel-
les. 

La poussière soulevée de toutes parts, l'odeur d'huile mi-
nérale des moteurs surchauffés et des pots d'échappement 
crée une atmosphère prenante, indéfinissable, que de vie 
d'hommes, nul n'oubliera jamais. 

* * * 

Ce sont les G.I. (1) américains. 

Ils arrivent dans Sisteron, ville détruite en grande partie, 
blessée dans la chair de ses habitants, maculée du sang de ses 
enfants défunts. Le carnage occasionné par le bombardement 

(1) Sobriquet des soldats américains de la 2ème guerre 
mondiale. Abréviation de l'Anglais « Government Issue ». Si-
gnifie : Matériel d'Etat. 

de leur aviation les laisse imperturbables ! 
Désinvoltes... exubérants... se considérant en pays conquis. 
Casqués, vêtus d'uniformes bariolés, mâchant leur chewing-

gum, large sourire et verbe haut. Sur leur passage certains of-
frent des cigarettes blondes ou des chocolats aux « Mademoi-
selles (2) ». 

Le service des transmissions militaires U.S. pose des kilo-
mètres de lignes téléphoniques. Les câbles sont dévidés des 
tourets fixés à l'arrière des jeeps. Ces lignes provisoires sont 
posées à même le sol pour gagner du temps, d'autres• mili-
taires les accrochent aux arbres qui bordent la route d'accès 
à Sisteron. Les liaisons établies, quelques heures plus tard le 
gros de l'armée aura sa progression assurée. 

* * * 

Une petite minorité de la Population assiste à leur arri-
vée, avec un ressentiment visible. De nombreuses maisons 
ainsi que la monumentale porte du Dauphiné sont détruites ; 
Les blocs de pierre amoncelés obstruent la voie de passage. Le 
convoi est arrêté. 

Les pelles géantes des bulldozers entrent aussitôt en ac-
tion, comblent les immenses entonnoirs provoqués par les bom-
bes, repoussent de chaque côté de la rue les murs écroulés. 

De pauvres cadavres mutiles gisant parmi les décombres 
roulent sous la pelle; ils sont évacués par les Français avec le 
respect qui convient. 

Le passage dégagé par les énormes engins du génie, les 
chars et leur suite de véhicules militaires se remettent en route 
vers la destination des futurs combats. 

La population qui avait espéré l'arrivée des alliés, souf-
frait sa déception, pleurait ses morts, ses blessés, sa ville muti-
lée. 

Il y avait eu plus de quatre cents personnes tuées, le quart 
des maisons étaient détruites ou gravement endommagées. Ja-

(2) Appellation que donnaient les G.I. à toutes les fem-
mes mariées ou jeunes filles. 

mais une petite ville ne perdit autant de sang en si peu de 
temps. 

Des pans de murs encore debout sur leurs bases fuman-
tes, ressemblaient à des suppliciés levant leurs bras vers le ciel 
pour montrer leurs cruelles blessures. 

C'est ce décor sinistre que découvrirent nos alliés. La pe-
tite ville riante avait été saccagée dans sa chair, son esprit; ses 
vieilles pierres témoins d'un passé prestigieux. 

L'accueil fait aux troupes alliées eut lieu avec dignité ; quand la 
peine au cœur est plus forte que la colère, on serre les dents 
ou les poings pour ne pas crier son indignation, sa révolte, sa 
douleur. Sisteron qui avait subi tant d'épreuves par la guerre 
et l'occupation accepta par la force des choses cette nouvelle 
atteinte du sort, encore plus meurtrière, plus cruelle, avec l'ir-
rémédiable sacrifice de tout ce potentiel de vies perdues, de 
trésors irremplaçables détruits. 

La blessure glorieuse subie en combattant n'en est pas 
moins douloureuse, cruelle à supporter. 

Sisteron ville noble par le caractère de ses enfants, pro-
fondément meurtrie mais non vaincue, montra une haute di-
gnité dans l'épreuve. 

* * * 
La petite formation de l'armée Allemande qui occupait la 

Citadelle, l'hôtel de la Poste situé à la rue Droite et l'ancien 
collège de la rue de la Mission ; avait évacué la ville après le 
bombardement Américain. 

Ils furent faits prisonniers par. les Américains à proximité 
de Château-Arnoux. 

Ces prisonniers de guerre furent employés pour effectuer 
des tâches diverses consécutives au bombardement. Ils s'ac-
quittèrent de nombreuses missions pénibles ou rebutantes 
d'une façon correcte et très humaine. La population ne leur 
témoigna aucun ressentiment et les traita avec dignité. 

Fin du 11ème épisode (à suivre). 

© VILLE DE SISTERON
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PLAISIR VOFFMZ 
Cadeaux • Souvenirs • Porcelaines 
Cristaux - Etains - Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

26, Rue Droite - SISTERON ® 61.02.29 

ANDRE-SPORTS 
SKI SERVICE - TENNIS 
REPARATIONS CORDAGES 

MONTAGNE - CAMPING 
NAUTISME - WINDSURF 

MAGASIN - ATELIER REPARATIONS 
14-16, Avenue Jean Moulin 

04200 SISTERON © 61.12.14 

GARNITURES AUTOS 
TAPISSERIE - MEUBLES 

HOUSSES - CAPOTES 

BACHES - STORES 

22, Chemin de la Marquise 
04200 SISTERON ® 61.18.92 

grâce à 

Alpes Nettoyage Entretien 
Jean PASCAL 

70, rue Droite, 70 

04200 SISTERON — Tél. 61.04.03 
cliquettes - Murs et Sols - Carrelages - Vitrts 

Appartements et Collectivités 

 Nettoyage de Tapis par Spécialiste 

ARMES MUNITIONS ■ ELECTRICITE | 
Winchester PR 13 Nobel 

Légia - Rotwell 
Gaucher Manu Arm. 

Réparations 

A. RANUCCI 
166, Rue Droite 

\® 61.03.14 - 61.03.22 

I 

ÎSS2E2 

AGENT CITROEN 
J — P NADÉ GARkGR DU JABRON 

Les Bons-Enfanti — PEIPIN - Tél. 64.14.22 

Dépannage Jour et Nuit 
Mécanique - Tôlerie - Peinture en cabine 

Blazonnage de coque* 
Contrôle Anti-Pollution AGREE 

SXSS3 

Meubles Anciens 
Bibelots d'Art 

Décoration * 

* 
Ouvert 

tous les jours 
et le Dimanche 

Petites Annonces 
VENDS 

A Sisteron, grande villa - Tél. 
61.06.15. 

CHERCHE 
A louer appartement F3 avec 
garage, si possible juillet - Tél. 
61.19.14 après-midi. 

A LOUER 
Studio meublé grand confort -
S'adresser : « La Maison du 
Bouton », 217, rue Droite - Sis-
teron. 

A VENDRE 
Appartement F 3 tout confort -
les Plantiers - ® 61.18.71. 

VENDS 
Dyane 6 1972. Tél. 61.06.88 

A VENDRE 
4L - 80.000 kms - 1.000 F. — 
S'adresser au bureau du journal. 

A VENDRE 
Cx 2200 Pal las, année 76, très 
bon état. Tél. 61.04.46. 

VENDS 
R12 TL 75 bon état - S'adres-
ser au bureau du journal. 

STENO DACTYLO 
Cherche emploi dans bureau ou 
commerce. Tél. 61.18.76. 

CHERCHE 
A garder enfants. Tél. 61.19.14 
après-midi. 

DAME 
Agée Cherche pour la nuit da-
me de confiance - S'adresser au 
bureau du journal. 

Mme GUAZZONE 
Ne répond plus des dettes de 
M. Ollier Claude Aime, rue de 
la République, Sisteron. 

VENDS 
Sommier 120, matelas voir 195. 
Borrely, route de Volonne. 

ETAT-CIVIL 
du 9 au 16 mai 1979 

Naissances : Laurent Paul 
François, fils de Christian Ran-
chu, chauffeur et de Marie-
Christine Jullien, sans profes-
sion, domiciliés les Escluzeaux, 
Laragne — Séverine Hélène, fil-
le de Robert Amayenc, électri-
cien et de Annie Rei-Rosa, sans 
profession, domiciliés à Châ-
teau-Arnoux (04) — Rachid, 
fils de Ahmed Belhaoues, ou-
vrier tripier et de Chérifa Loual-
bia, sans profession, domiciliés 
à Sisteron — Céline Nathalie, 
fille de Jean Gourier, éduca-
teur et de Annie Baillieul, infir-
mière, domiciliés à Noyers sur 
Jabron — Gaétan Thomas, fils 
de Maurice Guisgand, agent de 
maîtrise et de Danielle Ségura, 
sans profession, domicilés à St-
Vincent sur Jabron. 

Décès : Aimé Jules Truphè-
me, 74 ans, retraité, domicilié 
à Laragne (05) — Marcel Louis 
Casimir Brun, 76 ans, retraité, 
domicilié à Salignac (04) — 
Carmelo Modica, 71 ans, retrai-
té, domicilié à Sisteron (04) — 
Maxime Dimanche, 75 ans, re-
traité, domicilié à Sisteron (04) 
— Léonie Léa Julie Garcin, 86 
ans, retraitée, domiciliée à Sis-
teron, épouse de Borrely Etien-
ne. 

Publications de mariages : 
André Jacques Vincitorio, em-
ployé P.T.T., domicilié à Siste-
ron (04) et Anne-Marie Jean-
ne Marcelle Jacquemin, em-
ployée P.T.T., domiciliée à Ma-
nois (Haute Marne). La célé-
bration du mariage aura lieu à 
Manois — Jean-Yves Georges 
Reymond, attaché commercial, 
domicilié à Sisteron et Danièle 
Annie Michèle Boero, aide 
comptable, domiciliée à Lara-
gne (05). La célébration du ma-
riage aura lieu à Sisteron — 
Georges Marcel Marius An-
dreucci, ingénieur commercial, 
domicilié à Avignon et Colette 
Claude Ginette Guignard, cher-
cheur, à l'Institut National de 
Recherche Pédagogique, domici-
liée à Sisteron (04). La célébra-
tion du mariage aura lieu à Sis-
teron. 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gérant: René GOGLIO 

REMERCIEMENTS 
Sisteron 

Monsieur et Madame Geor-
ges LATIL et leurs enfants ; 

Monsieur et Madame André 
LlEUTIER et leurs enfants; 

Monsieur et Madame Marcel 
SAISSE et leurs enfants ; 

Les familles- LATIL, BOREL, 
FEYRIT, ARNAUD; 

Parents et Alliés ; 
très touchés par les nombreu-
ses marques de sympathie qui 
leur ont été témoignées lors du 
décès de 

Madame Valentine LATIL 
née Borel 

prient toutes les personnes qui 
par leur présence, leurs messa-
ges, envois de fleurs et souve-
nirs de trouver ici leurs sincè-
res remerciements. 

Etude de Me Jean-Claude BUES 
Notaire à SISTERON 

Vente de fonds 
de Commerce 

DEUXIEME INSERTION 
Suivant acte reçu par Maître 

Jean-Claude BUES, Notaire à 
SISTERON, le 25 Avril 1979, en-
registré à SISTERON, le 3 Mai 
1979, Folio 29, Bordereau 66/2 ; 

Monsieur André Pierre Jo-
seph THUNIN, commerçant et 
Madame Jeanne Angèle Yvette 
ROLLAND, son épouse, sans 
profession, demeurant à SISTE-
RON, quartier du Thor ; 

Ont vendu à Monsieur José 
Aldefonso Louis SANCHEZ MA-
TEÙ, commerçant et Madame 
Elijine Marcelle Sophie MICHEL, 
sol épouse, sans profession, 
demeurant à SISTERON, quar-
tier du Gand ; 

Un fonds de commerce d'Epi-
cerie-Alimentation, connu sous 
lefiom de « ALIMENTATION », 
sij à SISTERON, rue Droite, n° 
33, pour l'exploitation duquel 
Monsieur THUNIN est immatri-
culé au R.C. de DIGNE sous le 
n» 72 A 161 ; 

Moyennant le prix principal 
de SOIXANTE QUINZE MILLE 
Frs, s'appliquant pour 52.600 Frs 
aux éléments incorporels et 
pour 22.400 Frs aux éléments 
corporels. 

Les oppositions, s'il y a lieu, 
devront être faites, à peine de 
forclusion, dans les dix jours 
de la dernière en date des pu-
blications légales, à SISTERON, 
en l'Etude de Maître BUES, où 
domicile a été élu. 

Pour deuxième avis 
Signé : BUES, 

Notaire. 

Etude de Me Jean-Claude BUES 
Notaire à SISTERON 

[Vente de fonds 
de Commerce 
DEUXIEME INSERTION 

Suivant acte reçu par Maître 
Jean-Claude BUES, Notaire à 
SISTERON, le 27 Avril 1979, 
enregistré à SISTERON, le 3 
Mai 1979, Folio 29, Bordereau 
66/3 ; 

La S.A.R.L. dénommée « Ets 
REBATTU, COLOMB Henry et 
Cie », au Capital de 20.000 Frs, 
dont le siège social est à SIS-
TERON, rue de Provence, n" 
154; 

A vendu à Monsieur Yvan 
Olivier MERLIN, pâtissier, et à 
Madame Claire Marie Elise 
CALVI son épouse, sans profes-
sion, demeurant ensemble à 
SISTERON, quartier du Thor ; 

Un fonds de commerce de 
détail en MERCERIE et assimilés, 
connu sous le nom de « RE-
BATTU et Cie », sis et exploité 
à SISTERON, rue de Provence, 
n» 154, et pour lequel la 
SAR-L- venderesse est immatri-
culée au R.C. de DIGNE sous le 
n» 60 B 13 ; 

Moyennant le prix principal 
de DEUX CENT MILLE Frs, s'ap-
pliquant aux éléments corporels 
Dour 11 000 Frs et aux éléments 
incorporels pour 189.000 Frs. 

Les oppositions, s'il y a lieu, 
devront être faites, à peine de 
forclusion, dans les dix jours 
d* la dernière en date des pu-
blions légales, à SISTERON 
en l'Etude de Maître BUES, où 
domicile a été élu. 

Pour deuxième avis 
Signé: BUES, 

Notaire. 

VOL 

vW* CORNU 
Esthéticienne diplômée d'Etat 

Visagiste J.-P. Fleurimon 

JUS propose des soins spécifiques corps et visage pour 
Dames et Messieurs 

Visage : Lifting - Remodelage - Peeling et Traitement des 
rides. 

Corps et Buste : Amincissement - Raffermissement Hydro-
thérapie par Bains Bouillonnants - Enve-
loppements d'Algues - Huiles Essentielles 
- Ozone. 
Brunissage intégral sur Lit Solaire (Mé-
thode nouvelle). 

Epilation Cire tiède, froide - Epilation progressive et 
définitive. 

Cabine d'Automaquillage. 
 

Du Lundi après-midi au Samedi 
6, Place de l'Horloge — SISTERON — ® 61.03.00 

MUTUALITE des TRAVAILLEURS 
Place de la République - BP N° 2 - SISTERON 

® 61.14.94 
SALARIES, EXPLOITANTS AGRICOLES 

Complémentaire Maladie, Hospitalisation Médicale 
et Chirurgicale 

+ Prime à la naissance + Forfait cure thermale 
4- Allocation décès + Allocation longue maladie 

+ Accès gratuit au Centre de Diagnostic et de Soins 
de Manosque 

Cotisation Familiale Unique, quel que soit le nombre d'enfants 
Deux options : 190 F. ou 240 F. par trimestre 

Tarifs spéciaux Célibataires, Retraités, Chômeurs 
Services : MAT MUT Assurances autos et biens — Prévoyance 

TAXI JOUR ET NUIT 

France et Etranger 

PRIX ETUDIES 

Bar Léon 
SERGE et GILBERT 

89, Rue de Provence 04200 SISTERON 
Tél. (92) 61.02.50 

PRODUITS PETROLIERS 

Transports - Livraison à toute heure 

Désiré LATIL 
La Silve - 04200 MISON Téi. 61.14.23 

CAISSE CHIRURGICALE 
et MEDICALE MUTUALISTE des ALPES 

Place de la République SISTERON ® 61.07.71 

Au Service de tous les Travailleurs 
- Chirurgie, Maladie, Obsèques, Indemnités Journalières et 

Prévoyance 
Tiers-Payant Pharmacie 

- Organisme de Gestion du Régime Obligatoire d'Assurance 
Maladie des Travailleurs Indépendants. 

TéL 61.15.73 

04200 SISTERON 

K r '" ■ i 
COQUILLAGES * ECRIVISSES • LANGOUSTES 
TRUITES VIVANTES • POISSON CONGELE 

c La fraîcheur de la Mer au pied de la Citadelle > 

C. GUI EN 
04200 GHATEAUNEUF VAL SAINT D0NAT ' 

® 64.09.16 
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DONNEURS 
DE SANG BENEVOLES 

DU CANTON DE SISTERON 

Assemblée Générale Annuelle 
du 11 mai 1979 

M. la Présidente et chers col-
lègues, 

Nous allons d'abord obser-
ver une minute de silence à la 
mémoire des disparus anciens 
donneurs de sang bénévoles et 
en particulier de notre regret-
té maire, Pierre Lanza. 

Je ne vous apprends rien en 
rappelant la consternation de 
toute la population du canton 
de Sisteron ; comme son pré-
décesseur, le conseiller général 
M. Elie Fauque, il était excessi-
vement sympathique, serviable 
à l'extrême et reconnaissant 
l'utilité de la transfusion san-
guine ainsi que des amicales 
chargées de la propagande au 
don du sang ; de plus, donneur 
de sang lui-même il était pro-
pagandiste auprès de ses élèves 
comme il me l'avait déclaré ; 
je renouvelle ici nos bien sin-
cères condoléances à sa veuve 
et à sa famille. 

Je vous lis la lettre que j'ai 
reçue le samedi matin seule-
ment après l'avoir rencontré à 
la mairie, en rentrant chez moi 
à midi, en voici la teneur : 
(lecture de la lettre) 

J'ai envoyé les remercie-
ments aux membres du conseil 
municipal. 

J'ai eu l'intention de faire 
porter des fleurs sans vous con-
sulter, n'en ayant pas le temps, 
mais sachant bien que vous au-
riez été d'accord ; par télé-
phone, M. Christine m'a répon-
du ne pas pouvoir et m'indiqua 
interflora qui également au té-
léphone m'a dit de voir chez 
Christine ; j'ai évidemment été 
déçu, mais que faire ? d'après 
ces deux commerçantes ni l'u-
ne ni l'autre n'avait eu de de-
mandes d'autres associations. 

Voici maintenant l'activité de 
notre amicale ; au cours de 
l'année 1978 les collectes rap-
portèrent 763 flacons soit 27 
de plus qu'en 77 qui donna 736 
flacons mais comparé aux an-
nées précédentes il y a une net-
te diminution de 72 à 76 il y 
eut respectivement 1.147, 1.053, 
843, 942, 794 flacons ; toutefois, 
il faut considérer qu'il y eut 
une collecte exceptionnelle en 
plus au cours des années 72-73-
et 75. Comme vous le savez le 
nombre de donneurs a diminué 
depuis que l'âge limite a été 
ramené de 65 ans à 60 ans ; la 
jeunesse est loin d'avoir com-
blé le vide causé par ces dé-
parts ; je fais encore appel à 
elle dans une allocution du sa-
medi 24 avril en disant à l'as-
sistance ceci : si chacun d'en-
tre vous décidait seulement un 
nouveau donneur, cela rendrait 
un grand service à la transfu-
sion sanguine. 

De notre côté nous nous ef-
forcerons encore d'intensifier la 
propagande en la faisant de 
bouche à oreille celle qui, je 
crois est la plus efficace. 

Un mot sur les récompenses : 
il y eut 19 diplômes de plus 
qu'en 1977. En 79, ce furent : 
10 médailles d'or avec étoile, 
41 or et 62 argent: total 113, 
tandis qu'en 77 : médailles or 
avec étoile 6, médailles or 35, 
argent 52, total 93 : il y a du 
progrès. 

Autre chose : Mme Rullan 
ayant donné sa démission, je 
vous fais part de sa lettre : je 
lui ai répondu de St-Germain 
en Laye en lui déclarant que 
j'acceptais bien sûr, mais que 
je regrettais. 

Avant de terminer, je remer-
cie tous les membres du bu-
reau de l'aide précieuse qu'ils 
m'ont apportée. 

Je passe la parole à M. Ge-
nieys, trésorier général pour le 
compte-rendu financier, ensuite 
nous passerons à la formation 
du bureau. 

Le rapport financier présenté 
par M. Genieys, trésorier est 
approuvé à l'unanimité par les 
10 membres présents. 

L'accord n'ayant pu se faire 
pour la formation du bureau, 
une réunion aura lieu le mer-
crdei 30 mai à partir de 17 h. 
45 précises, mairie de Sisteron, 
salle des réunions au rez de 
chaussée. 

Cordialement. 

Le président : J.-C. BOUCHE. 

COMITE DES FETES 
DE LA BAUME 

Le comité des fêtes du Fau-
bourg de la Baume remercie 
les habitants de la Baume, de 
la Chaumiane, les commerçants 
Sisteronais ainsi que l'Anisette 
Duval qui par leur générosité et 
leur aide ont participer à la 
bonne réussite des festivités 79 
de leur quartier. 

THEZE 
Fête de l'Ascension 

du 24 mai 1979 
A 14 h. 30 : concours de 

boules, 2 joueurs 3 boules. 700 
frs. de prix et les mises. Con-
solante 200 frs. de prix et les 
mises. En matinée et en soirée, 
grand bal avec l'orchestre Mu-
sicorama. 

VALERNES 

Sortie des personnes des 2ème 
et 3ème âge. 

Après consultation des inté-
ressés, c'est l'itinéaire n° 1 : 
Arles, Méjanes, Les Saintes-Ma-
riés de la Mer qui a été retenu 
pour le jeudi 24 mai. 

Départ : place de Valernes 6 
h. ;D951, le pont : 6 h. 05 ; le 
plan, embranchement chemin de 
l'Hubac : 6 h. 10 ; chemin de la 
Graisse : 6 h. 15. 

Quelques places restant dis-
ponibles à titre payant (40 F.). 
Les personnes intéressées sont 
priées de se faire connaître au 
secrétariat de la mairie ou télé-
phoner au 61.05.11, heures des 
repas avant mardi 22 mai a 
21 h. 

Le B.A.S. 

Ouverture dans notre ville d'un atelier de fabrication,^ et 
d'un magasin d'accessoires de mode, maroquinerie et vête-
ments de cuir. 

Avenue de la Libération face à la gare, sous l'enseigne 

L'inauguration a eut lieu vendredi 4 mai en présence des 
personnalités locales : M. Mourier, 1er adjoint ; M. Fauque, 
Conseiller Général ; M. Blanc Chambre de Commerce ; M. 
Baronian, président de l'APACS; M. Rousaud, Secrétaire Géné-
ral de la Mairie. 

CINQUANTENAIRE 

1929-1979 

Les ciassardes et classards 
sont informés que le rassemble-
ment se fera le 20 mai 1979 à 
11 h. précises, devant le monu-
ments aux morts de Sisteron, 
pour le dépôt de la gerbe. Le 
départ s'effectuera après cette 
manifestation, par car et véhicu-
les particuliers vers « Les Bé-
gus » (05). 

Joueurs de boules équipez-
vous. 

Le Comité. 

UNION 
DES FEMMES FRANÇAISES 

Comité de Sisteron 
Le comité U.F.F. invite tou-

tes les mamans à venir partici-
per à leur après-midi récréative 
en l'honneur de la fête des mè-
res qui se déroulera dans la 
salle de l'Alcazar, le mercredi 
23 mai à 14 h. 30. 

Avec la chorale des écoles 
dirigée par Mlle Barbier, pro-
jections de films, tombola avec 
de nombreux lots. Vente de 
très beaux bijoux (Emaux). 

Entrée gratuite. 

nn Les Arcades on 
SISTERON 

Ouvert le mardi : 21 h. f - • f "■ [ 
le mercredi : 14 h. (en période scolaire) 
le jeudi : 21 h. 
le vendredi : 21 h. 
le samedi : 21 h. 
le dimanche: 15 h. et 21 h. 

Relâche le lundi et le mercredi 

Ces horaires sont valables jusqu'au 30 juin 

VALBELLE 

Tombola de la Fête Patronale 
Numéros gagnants 

11 ; 58; 71 ; 105; 122; 123; 
136; 148; 172; 406; 519; 
523 ; 527 ; 539 ; 566 ; 581 ; 
594 ; 602 ; 611 ; 638 ; 690 ; 
808 ; 848 ; 882 ; 934. 

Les lots sont à retirer à la 
mairie de Valbelle les lundi ma-
tin, mercredi matin et vendredi 
matin. 

ALCAZAR - SISTERON 
Jacques Mandréa, auteur, 

compositeur, chante pour Am-
nesty avec Les Dés à Coudre. 

Samedi 26 mai à 21 h. 

CINE-CLUB COMMUNAL 
SISTERON 

Séance pour enfants, 23 mai 
1979, salle de l'Alcazar à 16 h. 
30 : « Fanfan la Tulipe », film 
de Christian Jacques. 

TIRAGE DE LA TOMBOLA 
GRATUITE DE L'A.P.A.C.S. 

Les numéros suivants gagnent 
un bon d'achat de 100 francs • 
4.334, 18.895, 9.359, 13.701, 
I. 909, 19.191, 441, 120, 11.925 
4.170, 9.492, 7.492, 15.312, 
14.398, 9.318, 6.196, 12.136 
5.605, 18.326, 7.326, 126 
16.096 2.456, 13.454, 18.019. 

Les numéros suivants ont 
également gagné : 
7.702, 1.108, 525, 10.022, 
16.859 19.696, 18.712, 12.651, 
9.989, 8.002, 12.984, 2.344 
3.662, 3.724, 1.482, 1.426, 
II. 471, 12.679, 11.171, 18.676, 
18.095, 8029, 8.191, 3.697, 
1.696, 5.891, 4.527, 513, 15.806, 
12.707, 368, 13.621, 2.028, 
3.628, 12.428, 1.198, 10.548, 
17.395, 17.035, 2.980, 15.186, 
2.126, 14.200, 2.159, 12.128 
15.725, 3.684, 1.984, 8 729 
14.632, 7.280, 8.289, 2.588^ 

7.418, 982, 173, 4.025, 1-723, 
31, 6.515, 4.032, 2.507, 5.213, 
4.329, 3.654, 4.438, 1-086, 
6.728, 5.973, 854, 4.513, 1.991, 
9.060, 4.963, 5.368. 

Tous ces heureux gagnants 
sont priés de se présenter avec 
leur billet au magasin Maroqui-
nerie Martine, rue Droite a Sis-
teron, pour y retirer leurs bons 
d'achats. 

Passé le 15 juin, les Ws et 
prix redeviendront propriété de 

l'A.P.A.C.S. 

PARIS-MATCH 

Le poids des mots... 
Le choc des photos... 

Cette Semaine : 

En couverture : Giscard-
Un long tête à tête avec Ph«-

lippe Bouvard. H , 
Salvador: Les images ae ia 

terreur. 

SOCIETE FRATERNELLE 
DES ALPINS DE PROVENCE 

A PARIS 

Jeudi 10 mai, ainsi que nous 
l'avions annoncé, les membres 
de la Société Fraternelle des 
Alpins de Provence à Paris se 
sont réunis pour un cocktail 
dans les salons que la société 
Ricard avait très aimablement 
mis à leur disposition, 35 ave-
nue Franklin Roosevelt à Paris. 

Autour du président hono-
raire de la société, M. Marcel 
Massot, et des membres du bu-
reau se pressaient de nombreux 
adhérents heureux de se re-
trouver pour un moment. On 
remarquait dans l'assistance : 
M. le Sénateur Javelly, M. le 
Docteur Jocquey, président de 
la société fraternelle des Hauts-
Alpins à Paris, Mme Félix Es-
clangon, le Médecin Colonel 
Cuzin, Me Lapierre, avocat à la 
Cour d'Appel de Paris et 
Mme Bacchi, Mme Siaud, M. et 
Mme Daniel Mourmouze, M. et 
Mme Ruin, M. et Mme Asouis, 
M. et Mme Olivier Girard, Mme 
Augier, Mme Andruejol, Mme 
Poisson, le Colonel de gendar-
merie et Mme Guillotin, M. Ro-
bin Arma, M. et Mme Requena, 
M. Albert Roux, M. et Mme Jac-
quot, M. et Mme Mathieu, etc.. 

Comme chaque été, un dé-
jeuner aura lieu dans les Alpes 
de Haute-Provence. La date et 
le lieu seront précisés ultérieu-
rement. 

" ACCIDENTS" 
Pour 200 F. TTC par an le GAN 
vous propose : 
• 20.000 F. en cas de décès 
• 100.000 F. en cas d'infirmité 

permanente 
• 40 F. par jour d'allocation en 

cas d'hospitalisation 

Renseignez-vous 
Christian MARTIN 

8, Rue Poterie 
04200 SISTERON - ® 61.12.05 

CENTRE DE LOISIRS 
« CHANTEREINE » 

Un projet important : 
« Sisteron et son histoire » 

Dans le cadre de ses activités 
culturelles, le Centre de Loisirs 
Communal, en accord avec la 
municipalité a décidé de retra-
cé l'histoire de Sisteron par l'i-
mage. Cette histoire pourrait se 
retranscrire au travers d'un 
montage audio-visuel et d'une 
exposition photo. 

Dans ce but, nous souhaite-
rions que les personnes suscep-
tibles d'apporter leurs concours 
par : le prêt de documents, 
photos, cartes postales, articles 
de journaux, anecdotes diver-
ses, puissent collaborer avec 
notre groupe de travail. Afin 
de pouvoir organiser ce projet 
important nous invitons les per-
sonnes intéressées à venir par-
ticiper à une réunion qui se 
tiendra le lundi 28 mai à 18 h. 
15, salle de la mairie. 

\ Ambulances 
< 

S. o. S. 
Place Docteur Robert 

04200 SISTERON 
® 61.09.49 

Toutes distances 
Jour et Nuit 

Joseph VOLPE 
Moniteur Secouriste 

Spécialiste Ranimation 
Spécialiste Secours Routier 

- Agréé Sécurité Sociale -

Foyer d'Animation du Jabron 

Randonnée pédestre 

Une randonnée pédestre à la 
Chapelle St-Pons est organisée 
le dimanche 20 mai. Rendez-
vous à 9 h. devant le restau-
rant Daumas à Valbelle. Retour 
prévu vers midi. 

Cette randonnée de courte 
durée servira de « mise en jam-
bes » et permettra à ceux qui 
ne le connaissent pas de décou-
vrir ce lieu très pittoresque. 
Des randonnées plus longues 
sont prévues pour les semaines 
futures. 

Se munir de chaussures de 
marche. L'assurance du foyer 
(délivrée sur place : 10 F.) est 
obligatoire. 

Agence J ABEILLE ̂  
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

BAILLY-CONTIOS D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

M 

f l'AtGLOfy 

crêperie 

Paul ALBERT 
PEUGEOT 

Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 
04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS : Route - Trial - Cross 

MALACUTI - ROCVALE 
Tronçonneuses Me CULLOCH 

Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition, 12, rue Droite 

AGENCE DU CENTRE 
M",e CHABERT Michèle 

74, rue Droite, 74 

04200 SISTERON — ® 61.15.86 

Toutes Transactions immobilières et Commerciales 

ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

Le PALAIS du CARRELAGE 
CARRELAGE 
MOQUETTES 

SANITAIRE 
CHEMINEES 

SISTERON - Avenue Jean-Jaurès 
GAP - Z. I. Les Fauvins 

EGERSO 
VISITEZ ET COMPAREZ 

O CITIZEN 
QUARTZ 

5 manières différentes 
de vous rappeler l'heure 

1. Votre réveil 
2. Rendez-vous ou second réveil 
3. Signal sonore "Top horaire" 
4 Sonnerie fin de " Compte à 

rebours" 
5. Chrono à la seconde près 

et tout naturellement, l'heure, 
la minute, la seconde, le jour, 

la date et le mois. 

Comme 
toutes les CITIZEN 

elle est garantie 
2 ANS 

C. ARNAUD 

40, rue Droite 

04200 SISTERON 

® 61.13.76 

© VILLE DE SISTERON
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 Madame MEVOLHON 
102, rue de Provence — SISTERON 

Cadeaux - Porcelaines - Cristaux 
Santons 

Grand choix de Bijoux Fantaisie 

Liste de Mariage 

B 
El 

® 61.01.95 | 
El 

Etains - Faïences @ 
El Art Provençal g 
El 
□ 
□ 
El 

□ CD El El 

m 
T pour 
l'homme 

PREMIERE GRIFFE 
DE FRANCE 
DU VETEMENT MASCULIN 

MAISON PIERRE COLOMB 

SISTERON 

Prix d'Usine pour Artisan et Collectivités... 

DECOR 04200 
BONNET RENÉ 

18, rue Droite, 18 

04200 SISTERON — Tél. 61.0L93 

Peintures - Papiers Peints - Revêtements Sols et Murs 
Droguerie - Vitrerie - Stores Vénitiens 

 Demandez votre Carte de Fidélité 

Caisse d'Epargne de Sisteron 
Taux d'intérêt : 

6,50 °/0 
TOTALEMENT EXONERE D'IMPOT 

Plafond du livret A, porté à 41.000 Francs 
Capitalisation ILLIMITEE des Intérêts 

LIVRET SUPPLEMENTAIRE 
(sans limitation avec option fiscale) 

PLAN D'EPARGNE LOGEMENT 

PRETS IMMOBILIERS 

SOUSCRIPTION DE BONS 

■ 

Renseignez-vous à nos guichets à SISTERON 
ouverts du Mardi au Samedi inclus 

de 8 heures à 12 heures 
et de 13 heures 30 à 17 heures 30 

et dans nos six Succursales : 
LARAGNE — LA MOTTE DU CAIRE 
SAINT-AUBAN — VOLONNE 

CHATEAU-ARNOUX — L'ESCALE 

^ ASSEZ DES MAINTENANT 

VOS COMMANDES pour 

Restaurants - Collectivités 
Congélateurs 

AU 

Comptoir Sisteronnais des Viandes 
Quartier de MétéMne — SISTERON — Tél. 61.09.05 

Viandes en Gros et Demi-Gros 

CHARCUTERIE * GIBIERS * VOLAILLES 

fOU'5 LES SAMEDIS 

Vente spéciale pour les congélateurs et particuliers 

S'Y ADRESSER 

SANITAIRE - CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION 
CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS « Arthur Martin » 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R.L. Joseph CANO 
Entreprise fondée en 1946 

Rue des Combes - @ 61.00.07 04200 SISTERON 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

Ir 

du 22 au 23 : DIABOLO MENTHE, un film de Dyane Kuris 

du 24 au 27 : LE COUP DE TETE, avec Patrick Dewaere 

LE TENNIS-CLUB SISTERONNAIS 
REÇOIT LE TENNIS-CLUB 

D'HERBOLZHEIM 

On sait de quelle remarqua-
ble et amicale façon une délé-
gation du T.-C. Sisteronnais 
avait été reçue, il y a quelques 
mois, par les joueurs de tennis 
d'Herbolzheim, la ville Alleman-
de jumelée avec Sisteron. 

Cette fois, ce sont les Siste-
ronnais qui vont accueillir leurs 
hôtes d'outre-Rhin le samedi 2 
juin (arrivée), le lendemain di-
manche 3 (compétition de ten-
nis) jour de Pentecôte, le lun-
di de Pentecôte (promenades 
et éventuellement tennis de 
nouveau) jusqu'au mardi ma-
tin 5 juin (départ). 

Le comité de direction du 
T.C.S. a mis sur pied un pro-
gramme (échelonné) de récep-
tion à cette occasion, compte 
tenu de ses possibilités finan-
cières, et de l'aide qu'il pour-
ra recevoir du comité de jume-
lage, qui a régulièrement été 
sollicité dans ce sens. 

La délégation d'Herbolzheim 
doit comprendre environ une 
vingtaine de personnes, joueurs 
et accompagnateurs, qui seront 
hébergées (logement et nour-
riture) dans diverses familles 
amies du tennis. Tout comme 
les joueurs Sisteronnais avaient 
été reçus à Herbolzheim. 

Cependant, le lundi soir 4 
juin, les deux délégations doi-
vent se retrouver, pour d'ami-
cales et simples agapes (sou-
per) dans le cadre rustique du 
« Grand Cèdre » à Salignac, 
vers 19 h. 30. A cette occasion, 
les membres du club qui dési-
reraient participer à ce repas, à 
titre payant, naturellement, y 
sont cordialement invités, et 
doivent se faire inscrire au 
préalable auprès de M. A. Ro-
man, président du T.C.S. (Tél. 
61.00.58). Prix du repas: 50 F. 
par personne, à payer obliga-
toirement au moment de l'ins-
cription. Délai de rigueur pour 
se faire inscrire : le samedi 26 
mai 1979 à 18 h. 

Le bureau du T.C.S. 

ROUE D'QR SISTERONNAISE 

Au tableau d'honneur du 
week-end dernier notons la pla-
ce de 2ème de Daniel André 
qui participait à une épreuve 
de 120 kms. à Saint-Chamas et 
la région avoisinante. 

Le jeune cadet Philippe Mar-
tinez a eu un bon comporte-
ment à la course de La Chapel-
le à Saint-Pancrace d'Oraison 
où il arrivait en bonne place 
dans le peloton alors qu'une 
bûche faussa les résultats à 
quelques secondes de l'arrivée. 

Cette semaine les coureurs de 
la Roue d'Or seront au départ 
des principales épreuves régio-
nales : Daniel André, Noël 
Chuisano et Jean-Louis Roca 
prendront le départ à Marseil-
le samedi, André fera le lende-
main la course Arles Marigna-
ne. Dimanche 20 mai, 10 cou-
reurs de la Roue d'Or partici-
peront à une épreuve pour les 
amateurs B et juniors à Seillan 
(Var). Pour l'Ascension, au-
tant de Sisteronnais disputeront 
le souvenir Morand à Gap, une 
routière de 120 kms. ; Daniel 
André ce jour là sera à Mont-
favet et souhaitons qu'il hono-
re une fois de plus les couleurs 
rouge et or de Sisteron. 

CYCLO-CLUB 
SISTERONNAIS 

Dimanche 20 mai : Journée 
Nationale de la Bicyclette. 

Sortie en commun. Rassem-
blement 9 h. devant la mairie. 

Parcours : Sisteron - Peipin -
Châteauneuf Val Saint-Donat -
Mallefougasse - Cruis et retour 
vers Sisteron, soit 50 kms. 

11 h. 30, apéritif en commun 
offert par le club. 

LA uKVJ-"- uwwl->-
SISTERONNAISE 

Aujourd'hui samedi à 14 h. 30, 
au boulodrome du Val Gelé, con-
cours en doublettes à la mêlée, ré-
servé aux sociétaires. 

# 
Samedi 19 mai à 19 h., au Val 
Gelé, réunion de tous les mem-
bres pour l'organisation du 
Grand Prix Bouliste de Sisteron 
qui se déroulera le dimanche 
27 mai. 

Dimanche 27 Mai 1979 
GRAND PRIX BOULISTE 

DE SISTERON 
Jeu National 

C'est le dimanche 27 mai que 
se disputera cette grande épreu-
ve bouliste qui comme les an-
nées précédentes rentre dans 
le cadre des festivités de Pen-
tecôte. 

Ce concours propagande, 32 
quadrettes toutes catégories, est 
organisé par la Grosse Boule 
Sisteronnaise, sous le patrona-
ge du comité des fêtes, avec la 
participation de la société Ri-
card - Anisette, des Nougats 
« Canteperdrix », des Super-
Marchés Montlaur et du Crédit 
Agricole de Sisteron. 

Très bien doté : 4.600 F. de 
prix, il obtient toutes les an-
nées un grand succès et attire 
les meilleures quadrettes régio-
nales qui désirent inscrire à 
leur palmarès le Grand Prix 
Bouliste de Sisteron. 

Dès 8 h. précises au stade du 
Collet, transformé pour la cir-
constance en un vaste boulo-
drome, débuteront les premiè-
res parties. 

Les ^indemnités versées aux 
gagnants seront les suivantes : 
1ère partie : 60 F. ; 2ème par-
tie : 120 F. ; 3ème partie : 160 
F. ; 4èitie partie : 250 F. ; 5ème 
partie : 500 F. plus une coupe 
offerte; par les établissements 
Montlaur-Sisteron. 

La quadrette Sisteronnaise la 
mieux classée reçevra un prix 
de 200 F. 

Un concours complémentaire 
de 16 quadrettes rassemblera les 
perdants du grand concours. 

Les indemnités versées aux 
gagnants seront les suivantes : 
1ère partie : 30 F. ; 2ème par-
tie : 60 F. ; 3ème partie : 80 F. ; 
4ème partie : 200 F. plus la 
coupe offerte par le Crédit 
Agricole de Sisteron. 

Arbitrage de M. Giovanni de 
Saint-Auban. 

A midi un apéritif sera offert 
aux participants par la société 
Ricard - Anisette . 

Les inscriptions sont reçues 
jusqu'au samedi 26 mai à 18 h. 
Téléphone (92) 61.02.68. 

Tirage au sort samedi 26 mai 
à 18 h. 30 au Val Gelé. 

Les demi-finales et finales se 
joueront au boulodrome du Val-
Gelé. 

LA BOULE 
SISTERONNAISE 

A l'occasion des éliminatoi-
res du championnat de France 
à pétanque triplettes qui auront 
lieu le dimanche 20 mai à For-
calquier une permanence se 
tiendra 'le samedi 19 mai à 19 
h. au bar de l'Etoile. 

SISTERON-VELO 

Vendredi 25 mai à 21 h. : 
assemblée générale du Sisteron-
Vélo. 

Tous les membres (dirigeants 
et joueurs) du Sisteron-Vélo 
ainsi que toutes les personnes 
désirant élargir le nouveau bu-
reau Snnt cordialement invites 
à assister à la réunion générale 
qui aura lie" le vendredi 25 
mai à 21 h-, à la salle de reu-
nions de la mairie. 

Ordre du pur : Compte-ren-
du moral et financier, questions 
diverses et renouvellement du 

bureau , * 
Présence souhaitée de tous 

les parents des jeunes. 

AVIS 
Lotissement « Le THOR » 

à SISTERON 

A compter du 28 Octobre 1978 
le bureau de vente sera ouvert l'après-midi 

En cas d'absence: ® (91) 90.57.90 à Marseille. 
® (92) 61.10.27 à Sisteron. 

Permis de lotir du lotissement N° 763066 du 6 Septembre 1976 

SOFIP — 15, Avenue Robert Schuman — 13002 MARSEILLE 

r 

R. MAZELLA - TRAITEUR 

Place de l'Horloge — (Place du Marché) 04200 SISTERON 

Charcuterie - Hors-d'Œuvre froids et chauds 

Viandes garnies - Plat du Jour 

Tous les mercredis : Couscous Samedi - dimanche : Paëlla 

 
Livraison à domicile pour Lunch - Mariage - Banquet 
Repas de famille - Buffet campagnard - Communion 

Tout pour le Pique-Nique ® 61.19.18 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

Ouvert tous les jours et jours de fête 
Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

Commerçants, Artisans, Professions Libérales 

La MUTUELLE des TRAVAILLEURS 
INDEPENDANTS des ALPES 

vous propose une couverture complémentaire à 100% 
pour l'Hospitalisation Médicale et Chirurgicale, la Maladie 

SISTERON — Place de la République - BP N" 2 - ® 61.14.94| 

Indemnités journalières — Assurances Autos et Biens 
avec la MAT MUT 

PARFUMERIE 
ESTHÉTIQUE 

cî%nne~(£Marie Qardiol 
EPILATION ORIENTALE 

45, rue Droite 

04200 Sisteron 

Tél.61.14.82 

a ■\ 

Cacharel 
Cardin 
Couturier 
Féraud 
Guy Laroche 

W Lubin h Révillon 

Pressing « PRESS 04 » 
36, Rue de la Pousterle ou 36, Avenue Paul Arène 

04200 SISTERON © 61.15.51 

Nettoyage à Sec 
Tous Vêtements 
Ameublement 

Tapis 

Nettoyage du 
Cuir - Daim - Fourrures 

Teintures 
Stoppage 

Services au choix : 
Service Traditionnel : Finition Main 

Service Economique : Rapidité et Prix 
Service Blanchisserie : Blancheur Parfaite 

Demandez votre Carte de Fidélité 
Magasin agréé Carte Bleue 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE DE M ART A 
53, rue Droite - SISTERON - ® 61.00.62 

CHAMPIONNAT 
DE FOOTBALL CORPORATIF 

Rencontres du lundi 21 mai : 
18 h. 15 : Sapchim - Castel Be-
vons (terrain A, arbitrage mu-
nicipaux) ; 19 h. : Blanc - Ai-
glon (terrain A, arbitrage mu-
nicipaux) ; 19 h. : Commerçants 
- Abattoirs (terrain B, arbitrage 
Equipement) ; 20 h. : Yalpa -
Crep (terrain A, arbitrage Equi-
pement) ; 20 h. : Montlaur -
Municipaux (terrain B, arbitra-
ge équipement). 

Rencontres du mercredi 23 mai : 
19 h. : Municipaux - Equipe-
ment (terrain A, arbitrage 
Blanc) ; 19 h. : Abattoirs -
Blanc (terrain B, arbitrage 
Crep) ; 20 h. : Castel Bevons -

Crep (terrain A, arbitrage 
Blanc). 

Résultats du lundi 7 et du 
mercredi 9 mai : 

Blanc 5, Crep 1 — Aiglon 2, 
Commerçants 1 — Equipement 
2, Castel Bevons 3 — Crep 5, 
Commerçants 1 — Yalpa 2, 
Montlaur 2. 

PING-PONG-CLUB 
COMMUNIQUE 

Tournoi de tennis de table 
ouvert à tous, dimanche 20 mai 
1979 à 14 h., foyer communal 
des Capucins, 1er étage. 

Participation : 5 F. 
A vous de jouer. 

* 
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PARFUMERIE 

INSTITUT DE BEAUTE 

Mme ILLY 
Esthéticienne Diplômée 

185, rue Droite 

SISTERON — Tél. 61.00.04 

Dépositaire exclusif 
des Produits de Beauté 

Elisabeth Arden 
Héléna Rubinstein 

Lancaster 
Isabelle Lancray 

Parfums : 
Givenchy 

Weil 
J. Fath 

Madeleine de Rauch 
• 

Soins du visage - Maquillage 
Epilation à la cire 

Manucure - Beauté des pieds 

Sur rendez-vous 

Ouvert du Mardi au Samedi 

Christian MARTIN 
Agent Général 

gan 
Toutes Assurances 

8, rue Poterie 
(Place du Tivoli) 

04200 SISTERON 
Tél. (92) 61.12.05 

BARTEX 
82, rue Droite — SISTERON 

C'EST LHIVER 
HABILLEZ-VOUS CHAUD... 

Grand choix en : 
Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 

Blousons 
Pulls 

Chemises 
Cabans 

Survêtements 
Blouses 

Lingerie - Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE 
VOYEZ NOS PROMOTIONS ! 

ET TOUJOURS DU JEAN... 
du pins petit an pins grand. 

dans les marques Missouri Rock -
Swan - Lee - Willys - Firstling. 

Toujours moins cher 
ENTREE LIBRE 

-1™ MARQUE FRANÇAISE 
DE VETEMENTS DE TRAVAIL* 

Rayon Vêtements A. LAFONT 
Nous avons en rayons toutes les 

fabrications de cette Maison : 
Travail - Chasse - Sportwsaï 

LA BORY 
RESTAURANT DE CAMPAGNE 

04200 

CtiâteaijnEijf-Val-Sr-Dijiial 

Réservation: Tél. (92) 64.17.9S 

Ouvert tous les jours 
sauf le lundi 

SISTERON-JOURNAL • 

que vous pourrez voir du Samedi 19 au Vendredi 25 Mai 
(sous réserve de modifications) 
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SAMEDI 

12.12 MAGAZINES REGIONAUX 
12.30 CUISINE LEGERE 
12.47 JEUNE PRATIQUE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 TF1 propose: AU PLAISIR DU 

SAMEDI 
13.56 LE JUSTICIER 
15.34 LES GENS DE MOGADOR 
18.05 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO MOTO 1 
19.10 6 MINUTES POUR VOUS DEFENDRE 
19.15 LES EXPLOITS « D'ARSENE » 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 ESCALE A SOFIA 
21.25 Série: LES HERITIERS 
22.18 TELE-FOOT 1 

TF1 ACTUALITES 

DIMANCHE 

09.15 A BIBLE OUVERTE 
9.30 ORTHODOXIE 

10.00 PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
12.02 LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
12.30 TF1-TF1 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.20 C'EST PAS SERIEUX 
14.15 LES RENDEZ-VOUS DU DIMANCHE 
15.30 TIERCE 
15.35 Série: L'HOMME DE L'ATLANTIDE 
16.28 SPORTS PREMIERE 
18.25 Série: CE DIABLE D'HOMME 
19.25 LES ANIMAUX DU MONDE 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Film : LES DEUX CAVALIERS 
22.23 CONCERT DANS LES JARDINS 

DE JERUSALEM 
TF1 ACTUALITES 

LUNDI 

10.30 

12.15 
12.33 
13.00 
13.50 

18.27 
18.34 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
20.00 
20.35 
22.10 

LES CHANTEURS. LE CARNAVAL DE 
BALE, DES OURS ET DES LIONS 
REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF1 ACTUALITES 
LES APRES-MIDI DE TF 1 
D'HIER ET D'AUJOURD'HUI 
POUR CHAQUE ENFANT 
L'ILE AUX ENFANTS 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
LES INCONNUS DE 19 h. 45 
TF1 ACTUALITES 
Film : LA FEMME INFIDELE 
PORTRAIT: Michel BOUQUET. 
TF1 ACTUALITES 

MARDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF 1 ACTUALITES 
13.45 LES APRES-MIDI DE TF 1 
17.58 TF QUATRE 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALTES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 P.N.C. 

MERCREDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.53 LES VISITEURS DU MERCREDI 
17.55 SUR DEUX ROUES 
18.10 TF QUATRE 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.15 TIRAGE LOTERIE NATIONALE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
19.53 TIRAGE DU LOTO 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Dramatique: L'INSPECTEUR 

MENE L'ENQUETE 
22.08 LIVRES EN FETE 

TF1 ACTUALITES 

JEUDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 OBJECTIF SANTE 
13.45 SPECIAL FESTIVAL DU CINEMA 

A CANNES 
14.35 Documentaire: LANZAROTE 
15.35 CIRQUE 
16.25 DESSIN ANIME 
16.35 SUR DEUX ROUES 
16.50 KARTHOUM 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.20 P.N.C. 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Série: LA LUMIERE DES JUSTES 
21.33 TF 1 ACTUALITES: L'EVENEMENT 
22.38 CINE-PREMIERE 

TF 1 ACTUALITES 

VENDREDI 

12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
14.05 ASPECT DE L'AVICULTURE 
18.02 TF QUATRE 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Au Théâtre ce soir : LES BATARDS 
23.03 LES COMIQUES ASSOCIES 

TF1 ACTUALITES 

SAMEDI 
12.15 Feuilleton: CECILIA, MEDECIN 

DE CAMPAGNE 
12.45 EDITION SPECIALE SAMEDI 
13.35 DES ANIMAUX ET DES HOMMES 
14.25 LES JEUX DU STADE 
17.05 SALLE DES FETES 
17.55 Document de création : SUNDANCE 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 LES CINQ DERNIERES MINUTES 
22.20 SUR LA SELLETTE 
23.10 TERMINUS LES ETOILES 
23.50 JOURNAL DE L'A 2 

DIMANCHE 
11.30 LA VERITE EST AU FOND DE LA 

MARMITE 
12.00 CHORUS 
12.40 CINEMALICES 
12.57 TOP CLUB DIMANCHE 
13.15 JOURNAL DE L'A2 
13.40 TOP CLUB DIMANCHE (suite) 
14.30 DROLES DE DAMES 
15.20 EN SAVOIR PLUS 
16.20 LE PETIT THEATRE D'ANTENNE 2 
16.55 MONSIEUR CINEMA 
17.35 CHOCOLAT DU DIMANCHE 
18.05 DISNEY DIMANCHE 
18.55 STADE 2 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20.35 Téléfilm : LA DISPARITION 
22.10 Document de création: 

DES HOMMES (N° 3) 
JOURNAL DE L'A 2 23.00 

LUNDI 
12.15 Feuilleton : CECILIA, MEDECIN 

DE CAMPAGNE 
12.45 A 2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton : BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Film: RELAXE-TOI CHERIE 
16.38 ITINERAIRES: Aux pays des Mayas 

et des Incas « Le Guatémala » 
17.30 CYCLISME : DAUPHINE LIBERE 
18.00 RECRE A 2 
18.35 C'EST LA VIE 

DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Emission d'actualité: INFORMATION 

EUROPE 
22.05 VARIETES: Paradis Latin 
23.10 JOURNAL DE L'A 2 

MARDI 
12.15 

12.45 
13.20 
13.35 
13.50 
14.03 
15.00 
15.55 
17.30 
18.00 
18.35 

18.55 
19.20 
19.45 
20.00 
20.40 

23.30 

Feuilleton : CECILIA, MEDECIN 
DE CAMPAGNE 
A 2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
PAGE SPECIALE 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
Feuilleton : BONJOUR PARIS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Série: LES INCORRUPTIBLES 
DECOUVRIR 
Cyclisme: DAUPHINE LIBERE 
RECRE A 2 
C'EST LA VIE 
DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
Jeu : DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
DOSSIERS DE L'ECRAN 
Film : PHILBY BURGESS 
ET MACLEAN 
JOURNAL DE L'A2 

MERCREDI 
12.15 Feuilleton : CECILIA, MEDECIN 

DE CAMPAGNE 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton : BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.15 SUPER JAIMIE 
16.10 RECRE A 2 
18.05 Cyclisme: DAUPHINE LIBERE 
18.35 C'EST LA VIE deuxième édition 
18.55 Jeu: DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Emission d'actualité : 

INFORMATION EUROPE 
22.05 Document de création : LA VIE 

PASSIONNEE DES GRANDS PEINTRES 
22.35 BANDE A PART 
23.05 JOURNAL DE L'A 2 

JEUDI 
12.15 Feuilleton : CECILIA, MEDECIN 

DE CAMPAGNE 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 COURT METRAGE 
13.50 Feuilleton: BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Film : JASON ET LES ARGONAUTES 
16.45 Cyclisme: DAUPHINE LIBERE 
17.50 RECRE A 2 
18.35 C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 SOIF D'AVENTURES: 

INDIENS DU PEROU 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Théâtre MONSIEUR MASURE 
22.50 PREMIERE 
23.20 JOURNAL DE L'A 2 

VENDREDI 
12.15 Feuilleton : CECILIA, MEDECIN 

DE CAMPAGNE 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton: BONJOUR PARIS 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.05 LA JEUNESSE DE GARIBALDI 
15.55 DELTA 
17.30 Cyclisme: DAUPHINE LIBÈRE 
17.55 RECRE A 2 
1835 C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE t £2 
20.35 Feuilleton : LES FOLIES OFFENBACH 
21.35 APOSTROPHES 
22.50 JOURNAL DE L'A 2 
22.57 Ciné-Club: PSYCHOSE 

SAMEDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR3 JEUNESSE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Dans la série HISTOIRES INSOLITES 
21.25 FESTIVAL DE CANNES 
22.20 SOIR 3 
22.45 ASPECTS DU COURT METRAGE 

FRANÇAIS 

DIMANCHE 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
10.00 IMAGE DE... 
10.30 MOSAÏQUE 
16.40 PRELUDE A L'APRES-MIDI 
17.35 JEAN-ROGER CAUSSIMON 

LIT PIERRE MAC ORLAN 
18.30 L'INVITE DE FR3 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20.00 GRANDE PARADE DU JAZZ 
20.30 LA POLYNESIE AU CŒUR 
21.20 SOIR 3 
21.30 COURT METRAGE DE DAVID 

W. GRIFFITH 
22.00 Ciné Regards HOLLYWOOD USA 
22.30 Cinéma de Minuit: 

LA CHUTE DE LA MAISON USHER 

LES ANNEES PASSENT... 

...LA PHOTO RESTE 1!! 

PHOTO 
une visite s'impose chez 

José HUGUET 
53, rue Saunerie - SISTERON 

portraits - mariages 
reportages - tirage manuel 

travaux d'amateurs 
...un artisan à votre service 

Si vous aimez la 

LUNDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
FR 3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 

19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 

LES JEUX DE 20 HEURES 
Cinéma Public : FLEUR D'OSEILLE 
SOIR 3 

18.30 
18.55 
19.10 

20.00 
20.30 
22.20 

MARDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.00 MINISTERE DES UNIVERSITES 
18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma pour tous : LE GRAND 

CARUSO 
22.15 SOIR 3 

MERCREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
TRAVAIL MANUEL 
FR3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 

19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Un film, un auteur : 

LE TIGRE DU CIEL 
SOIR 3 

18.00 
18.30 
18.55 
19.10 

22.10 

JEUDI 

18.30 
18.55 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20.00 
20.30 

22.35 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
FR3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 
LES ANIMAUX ET LEUR SURVIE 
CHRONIQUE DE FRANCE 
DESSIN ANIME 
LES JEUX DE 20 HEURES 
Un film, un auteur : 
VIVRE POUR VIVRE 
SOIR 3 

VENDREDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE NOUVEAU VENDREDI 
21.30 LE TRACTEUR 
22.25 SOIR 3 

SOS 
Dépannage 

Jean-Luc PIGNOL 
Tél. 65.02.95 

05300 RIBIERS 
Ramonage 

Sanitaire — Plomberie 
Peinture — Vitrerie 
Revêtements de Sol 

HOHL-R£HfllJRANT 

du mm amt *NN 

04200 SALIGNAC 
® 61.29.26 

Vous offre : 

Son calme réel - Son Site 
Pensions - Repas 

Noces et Banquets 

PLOMBERIE - SANITAIRE 
CHAUFFAGE CENTRAL 

ZINGUERIE 

Immeuble « La Burlière » 
Le Gand 

— 04200 SISTERON — 
• 

Sisteron 2SÎ (92) 61.17.35 

Melve 23? (92) 68.31.65 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar 

LATIL Père & Fils 
Avenue de la Durance 

04200 SISTERON 

Tél. 61.03.23. ou 61.09.22. 

"contact-optique" 
m. PRUMMER 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91. Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

Jean-Yves GOURIOU 
MUTUELLES 

«AUtefi O! 
DU MANS 

isurances 
TARIF SPECIAL BON CONDUCTEUR 

183 - 185, Avenue Paul Arène 

Ouvert tous les jours de 8 h. 30 04200 SISTERON 
à 12 h. et de 14 h. à 18 h. 30. Tél. 103 

© VILLE DE SISTERON
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BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

ARNAUD Gaston « U O/foet » 
156, rue Droite - SISTERON - Tél. (92) 61.13.67 

36, rue Mercerie — SISTERON 

® 61.06.35 

Toutes Compositions Florales 
Heurs Plantes Gerbes Couronnes 

Corbeilles 
 Articles Funéraires 

AGENCE DE PROVENCE 
TOUTES ASSURANCES 

TRANSACTIONS IMMOBILIERES ET COMMERCIALES 

Fernand SIARD 
92, Rue de Provence 

04200 SISTERON — ® (92) 61.04.43 

L'UNION DES ASSURANCES DE PARIS 

Incendie - Accidents - Maladie 
Vie - Retraite - Risques Divers 

PËCHACOU 198. Rue Droite 

Tél. 61.07.52 

PECHE - CHASSE - COUTELLERIE 
Une Sélection des Meilleures Marques 

et surtout, ne cassez pas les pieds... 
Cassez pas les Pieds et Paquets 

Dégustez-les. 

Fabrications RICHAUD et BADET Allo 61.13.63 

TAPISSIER -• MATELASSIER A FAÇON 

1, rue du Glissoir - 04200 SISTERON — Tél. 61.05.63 

Réparation et Neuf 

Sommiers - Matelas Fauteuils - Cnaises 
Matelas : Laine/Mousse/Ressorts 

Tissus Ameublement Traversins - Oreillers 

chaussures MACHEMIN 
161, Rue Droite - SISTERON Tél. 61.01.34 

Représentant exclusif de : 

Dame : XAVIER DANAUD - PINDIERE - LABEL LE 
Homme : GONNIN - CLERGET - PARABOOT 

CLARK'S SHOES 

Chaussures de détente : 
AIGLE - ADIDAS - SPRING COURT 

FRANÇOIS JAUFFRET 

Entreprise de Nettoyage 
DEPANNAGE • REPARATION - PLOMBER IE ■ RAMONAGE 

Moquette Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PASTOR R, & THUNIN J. 
Le Gand - © 61.10.33 Le Thor -® 61.11.08 

— 04200 SISTERON 

Ne payez plus votre FUEL Comptant 

Avec notre système 
à"ABONNEMENT CHAUFFAGE 

réglex-le en 12 MOIS 

FUEL 
domestique SHELL 

Ets GUILLAUME Frères 
SAINT-AUBAN - Route Nationale 

« 64.17.10 et 64.15.73 

ELECTIONS MUNICIPALES 
COMPLEMENTAIRES 

DU 20 MAI 1979 

Les sections du parti Socialis-
te et du parti Communiste Fran-
çais se sont réunies les 4 et 9 
mai 1979. D'un commun accord 
elles présentent aux Sisteronai-
ses et Sisteronais une liste com-
mune composée de Pierre LAU-
RENT, professeur, 37 ans, can-
didat du parti Socialiste, et De-
nise REI, employée de bureau, 
31 ans, candidate du parti Com-
muniste Français. 

QUI ETES-VOUS 
PIERRE LAURENT? 

Je suis marié depuis 1963, 
père de 3 enfants âgé de 14, 12 
et 4 ans. Je suis originaire des 
Alpes de Haute-Provence par 
mes grands-parents et parents. 
Ma mère est née à Volonne, 
mon père dans une ferme de 
la commune d'Aubignosc. Ma 
famille s'étant installée dans le 
Gard, j'ai fait mes études pri-
maires et secondaires au lycée 
de Nimes, mes études supérieu-
res de mathématiques à la Fa-
culté de Montpelliër. 

En 1965, au titre de la Coo-
pération Culturelle et Techni-
que, je pars au Maroc et, en-
seigne dans un lycée d'Etat à 
Fez. En 1973, je demande, ain-
si que mon épouse, professeur 
de Lettres Modernes, ma réin-
tégration en France, en particu-
lier, dans le département des 
Alpes de Haute-Provence, et 
nous sommes affectés à la ren-
trée 1974 au lycée Paul Arène 
de Sisteron. 

Je suis à la section du parti 
Socialiste de Sisteron depuis 
1975. J'en ai été le secrétaire 
de 1977 à mars 1979, date du 
Congrès de Metz. 

Après le décès de mon re-
gretté camarade et ami Pierre 
Lanza, la section m'a renouvelé 
sa confiance. 

Je me présente aux suffrages 
des Sisteronaises et Sisteronais, 
ma seule ambition étant de ser-
vir avec loyauté, dévouement 
et efficacité les intérêts de la 
commune de Sisteron. 

DENISE REI 
UNE JEUNE FEMME 

D'EXPERIENCE... 
Candidate de l'Union de la 

gauche avec Pierre Laurent aux 
élections municipales complé-
mentaires du 20 mai, Denise Rei 
est une femme d'expérience. / 

Elle est née en 1947 à Siste-
ron de parents agriculteurs à 
St-Vincent sur Jabron. Elle est 
l'une de leurs quatre enfants. 
Elle-même mariée à Albert Rei, 
rugbyman et commerçant con-
nu en a trois. 

Après de solides études se-
condaires sanctionnées par le 
baccalauréat, elle a travaillé 3 
ans à l'usine Sapchim avant de 
se consacrer pendant quelques 
années à l'éducation de ses en-
fants. Elle est actuellement em-
ployée de bureau et membre 
du P.CF. depuis 1976. Ce qui 
l'intéresse par dessus tout ce 
sont les problèmes sociaux. 
C'est pourquoi sous la direction 
de notre regretté Pierre Julien, 
elle a commencé de s'occuper 
des questions mutualistes, ce 
qu'elle continue de faire. 

Elle a été membre actif de 
l'amicale des locataires et du 
Club de volley-ball d'une orga-
nisation féminine. 

Elle accepte de mettre l'expé-
rience qu'elle a ainsi acquise au 
service des travailleurs et de la 
population de Sisteron. Nous 
ne pouvons que l'en féliciter et 
lui souhaiter plein succès ainsi 
que son colistier Pierre Laurent, 
professeur de mathématiques et 
un des dirigeants de la section 
locale du P.S. 

Voter utile, c'est voter le 20 
mai pour la liste de ces deux 
candidats. 

A. MAGEN. 

SISTERON-JOURNAL 

LISTE D'UNION 
POUR LE DEVELOPPEMENT 

ET LA PROSPERITE DE SISTERON 
PRESENTEE PAR 

LE PARTI SOCIALISTE 
ET LE PARTI COMMUNISTE 

FRANÇAIS 

Chères électrices, 
Chers électeurs et amis, 
A la suite du décès de nos 

regrettés Pierre Lanza, Maire de 
Sisteron, et de Jean Julien, 
conseiller, vous êtes appelés à 

voter pour compléter le Con-
seil Municipal dont ils étaient 
les élus, membres d'une majo-
rité solidaire pour une gestion 
démocratique des intérêts de la 
ville de Sisteron. 

L'oeuvre accomplie en deux 

ans par ce Conseil est considé-
rable et jugée positive par les 
Sisteronaises et Sisteronais. 

C'est pour continuer cette 
œuvre dans le même esprit de 
solidarité, d'efficacité, de justi-
ce, de loyauté et de dévoue-
ment à la chose publique que 
nous nous présentons'à vos suf-
frages. 

Pierre LAURENT, 
Professeur 

Denise REI, 
Employée de bureau 

APPEL POUR LE SOUTIEN 
DE NOS CANDIDATURES 

Les élus soussignés, cons-
cients de l'importance de cette 
élection complémentaire, appel-
lent à voter, dès le premier 
tour, liste complète pour les 2 
candidats : 
— Pierre LAURENT, professeur 
de mathématiques, 37 ans, ma-
rié, père de 3 enfants, originai-
re d'Aubignosc, domicilié au 
Super-Sisteron, et 
— Denise REI, employée de 
bureau, 31 ans, mariée, mère 
de 3 enfants, née à Sisteron, 
domiciliée au quartier de Beau-
lieu, 
auxquels ils accordent toute 
leur confiance. 

Fauque Elie, Maire Honoraire, 
Conseiller Général ; Roman An-
dré, Adjoint ; Mourier Paul, Ad-
joint ; Magen Aristide, Adjoint ; 
Chaillan Gérard, Adjoint ; Amat 
Maurice ; Bontoux André ; Chau-
vin Jean-Paul ; Cheilan Jacques ; 
Lieutier André ; Machemin Re-
née ; Michel Jacky ; Pau Gil-
bert ; Ribes Jean ; Rolland Mau-
rice ; Rolland Yves ; Tremelat 
Pierre. 

APPEL 
DE FRANÇOIS MASSOT, Député 

En 1977 la ville de Sisteron 
s'est dotée d'une nouvelle équi-
pe municipale qui, en deux ans, 
sous l'égide de Pierre Lanza 
s'est acquis une réputation ex-
cellente d'efficacité et de bon-
ne gestion. 

La dramatique disparition de 
Pierre Lanza a laissé la ville en-
tière dans la consternation. Tou-
tefois l'œuvre de ce dernier va 
être continuée par ses adjoints 
et l'ensemble de la majorité de 
son Conseil Municipal. 

. Les Sisteronnais doivent, di-
manche prochain, élire 2 nou-
veaux conseillers pour complé-
ter l'Assemblée Municipale. 
Ceux-ci devront renforcer la 
majorité actuelle afin de com-
pléter l'oeuvre entreprise par 
Pierre Lanza et ses collabora-
teurs. 

C'est la raison pour laquelle 
il est indispensable, dans l'in-
térêt de Sisteron de voter, di-
manche prochain pour les deux 
candidats présentés par la gau-
che : 

Denise REI (P.C.) 
et Pierre LAURENT (P.S.) 

qui sont tous deux jeunes et 
qui s'intégreront parfaitement à 
la liste actuelle. 

Dimanche prochain, pas une 
voix ne doit manquer à Denise 
REI et à Pierre LAURENT. 

François MASSOT, 
Député. 

Elections Municipales Complémentaires du 20 Mai 1979 

Mise au point des élus de la liste Pierre LANZA. 

Sisteronaises et Sisteronais, 
Nous avons constaté avec indignation que Messieurs Clau-

de BREMOND et Fernand JAMMOT reprennent a leur compte, 
dans leur profession de foi, sans aucune pudeur, les réalisa-
tions communales de Pierre LANZA et de son équipe ainsi que 
leurs projets. 

Un tel procédé relève de l'usurpation. 
Ne vous laissez pas tromper par une telle démarche et vo-

tez massivement pour les deux candidats : 

Pierre LAURENT, Denise REI 

que nous vous proposons pour assurer la continuité et l'ave-
nir de notre œuvre. 

APPEL 

de Madame JULIEN, Monsieur 
COMBAS et Maître BRUNET, 

Conseillers Municipaux 

Lors des Municipales de 1977, 
une forte proportion d'entre-
vous en votant pour la liste 

Union Démocratique d'Inté-
rêt Local » nous a permis de 
siéger au Conseil Municipal. 

Depuis 2 ans, nous accomplis-
sons notre tâche avec loyauté, 
en ne pensant qu'à l'intérêt gé-
néral. La part active de travail 
que chacun d'entre nous trois 
a effectuée à l'intérieur des di-
verses commissions nous a per-
mis d'appréhender l'importance 
du rôle de chaque conseiller 
municipal : il doit savoir établir 
un projet, le discuter, lui ap-
porter les modifications qu'il es-
time souhaitable et aussi défen-
dre son point de vue si, en tou-
te conscience, il le juge néces-
saire. 

Dans la situation présente, 
conscient des difficultés qui ne 
vont pas manquer de se poser 
et du travail qu'il va falloir ac-
complir, nous vous demandons 
de voter pour deux hommes 
que nous connaissons bien et 
dont nous avons pu apprécier 
les compétences, le dévoue-
ment, le dynamisme et l'effica-
cité en toutes circonstances. 

Votez et faites voter : 

Claude BREMOND 

Fernand JAMMOT 

Ne vous abstenez pas - Le 
premier tour sera décisif. Cha-
que voix comptera. 

3 générateurs indispensables pour sau-
ver le contenu d'un congélateur, appor-
ter de l'électricité sur un chantier exté-
rieur, un stand, dans une maison isolée, 
pour venir au secours d'un laboratoire, 
d'un magasin, d'un hôtel, d'une phar-
macie. 
E1500 - CONSOMMATION : 1,4 l/h d'essence pure. 
COURANT : alternatif 220 V 50 périodes, 1,9 kVA, 
régulation automatique. . 
COURANT : continu 12 V 8,3 ampères. 
ENCOMBREMENT : 610x 350x505 mm. POIDS :47,5kg. 
E 2500 - CONSOMMATION : 2,5 l/h d'essence pure. 
COURANT : alternatif 220 V 50 périodes, 2,5 KVA, 
régulation automatique. 
COURANT : continu 12 V 8.3 ampères. 
ENCOMBREMENT : 650 x 400 x 560 mm. POIDS : 74 kg. 
ES 3500 - CONSOMMATION : 2,5 l/h d'essence pure. 
COURANT : alternatif 115/230 V 50 périodes, 3,5 kVA, 
régulation automatique. 
COURANT : continu 12 V 8,3 ampères. 
ENCOMBREMENT : 715 x 405 x 595 mm. POIDS : 99 kg. 

Ets Jean ANDRIEU 
Machines Agricoles 

04200 SISTERON 
& 61.03.01 

ruei Domestique 
Bois de Cheminées 

Bois de Feux 

Baptiste PORTÂL 

04200 PEIPIN 

® 64.14.55 

Dimanche 20 mai, électeurs 
et électrices de Sisteron vous 
êtes appelés aux urnes pour 
élire deux nouveaux conseillers 
municipaux. 

Le vote de ce dimanche est 
d'une très grande importance 
car la gestion d'une ville de 
pius de 8.000 habitants impli-
que une équipe solide au sein 
de notre municipalité, des hom-
mes capables, forts de leur ex-
périence de travailleur, déga-
gés de toute emprise politique 
et tournés vers l'avenir. 

Présents dans de nombreu-
ses associations locales ou ils 
ne ménagent ni leur temps, ni 
leur peine, Claude Brémond et 
Fernand Jammot, dont vous 
connaissez le désir de travailler 
pour le bien de leur ville et de 
chacun d'entre nous, se présen-
tent à vous chers amis Sistero-
nais et Sisteronaises. 

Leur désir le plus cher est de 
servir loyalement la commune 
en dehors de toutes querelles 
intestines qui souillent malheu-
reusement trop d'antichambres 
dans nos municipalités. 

Claude Brémond, professeur, 
connaît bien les problèmes de 
l'Education Nationale ; Fernand 
Jammot, quant à lui connaît 
ceux de Sapchim ; une raison 
de plus pour mettre leur bulle-
tin dans l'urne ce dimanche. 

Travailler honnêtement, res-
pecter le pauvre comme le ri-
che et apporter un flux de sang 
nouveau, voilà pourquoi nous 
vous demandons de voter mas-
sivement dimanche 20 mai pour 
les deux candidats de la liste 
indépendante : Claude Brémond 
et Fernand Jammot. 

Pas d'abstention dimanche. 

Le Comité de soutien 
à la liste de candidatures 

indépendantes. 

Froid Commercial 
R. JEAMMIM 

FRIGORISTE 

Congélation 
Climatisation 

Avenue des Chaudettes 
® (92) 61.15.05 

SUPER - SISTERON 0^200 

GREVE NATIONALE 
DES EBOUEURS ET FOSSOYEURS 

DES 15 ET 16 MAI 1979 

A l'appel de la Fédération 
Force Ouvrière des services pu-
blics. 

Depuis des années les 
éboueurs et les fossoyeurs 
dont les conditions de travail 
sont particulièrement pénibles 
n'ont bénéficié d'aucun avanta-
ge nouveau spécifique. Ils ré-
clament leur reclassement dans 
des groupes de rémunération 
supérieurs ainsi que l'aligne-
ment de leur statut sur celui de 
leurs collègues parisiens. 

Depuis des années, la négo-
ciation paritaire est bloquée. Les 
ministères se renvoient les pro-
jets, et récemment ils les ont 
transmis avec avis défavorable 
au Premier Ministre, tandis 
qu'ils préparaient ses « pseudo-
réformes ». L'ensemble des or-
ganisations syndicales et les re-
présentants des maires de tou-
tes tendances regroupés au sein 
de la Commission Nationale Pa-

ritaire, les ont rejetées, à l'una-
nimité, ont adopté les proposi-
tions élaborées par la puissan-
te fédération Force Ouvrière 
des Services Publics. 

Pour débloquer la situation et 
pour parvenir, par la négocia-
tion, à une véritable améliora-
tion de la situation de nos col-
lègues éboueurs et fossoyeurs, 
Force Ouvrière lance un mou-
vement national de grève de 
48 h. pour les 15 et 16 mai. 

Ce mouvement n'est nulle-
ment dirigé contre les munici-
palités dont la majorité des mai-
res soutient les revendications 
des éboueurs et des fossoyeurs. 
Il n'a pas été décidé ni pour le 
plaisir ni dans le but de gêner 
les usagers ou de semer la zi-
zanie. Il vise uniquement à pré-
server les intérêts essentiels de 
nos collègues éboueurs et fos-
soyeurs gravement menacés au-
jourd'hui par les technocrates 
des ministères. 

Le Syndicat Force Ouvrière 
des personnels communaux 

de Sisteron. 

PEINTURE VITRERIE 

Tous Travaux de 

PAPIERS PEINTS 

Allée Bertin - Les Plantiers 
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